
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 청주시립미술관

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 시립미술관 특별전 (단위:천원)

청주시립미술관 3,876,378 3,432,559 443,819

도 27,000

시 3,849,378

문화예술 진흥 3,274,437 2,870,111 404,326

도 27,000

시 3,247,437

시립미술관 특별전 490,000 0 490,000

건축과 미술이 만나는 현대미술 특별전 490,000 0 490,000

201 일반운영비 412,000 0 412,000

01 사무관리비 320,100 0 320,100

◎참여비 및 창작사례비
200,000

◎작품촬영 및 디지털 기록 9,000

○영상촬영 4,000

○사진촬영 5,000

◎인쇄홍보물 제작비 48,000

○도록 20,000

○전시엽서 5,000

○리플렛 10,000

○원고료 2,500

○포스터 1,500

○기타홍보물 6,000

○번역료 3,000

◎아트상품제작 3,000

◎전시홍보 및 인터넷 광고료 40,100

○미술잡지광고료
32,400

○인터넷 광고료 7,700

◎작품관리운송비(반입, 반출)
20,000

02 공공운영비 8,600 0 8,600

◎작품보험료 5,000

◎우편요금(초청장, 도록발송 등)
2,000

◎예술인고용보험
1,600

03 행사운영비 83,300 0 83,300

◎연계행사비 13,300

○개막식 행사비 2,000

○전시부대행사 6,000

○시민참여 프로그램 3,000

○소모품 구입비 2,300

◎전시코디네이터 18,000

20,000,000원*10명

2,000,000원*2회

50,000원*100장

40,000원*500부

1,000원*5,000부

2,000원*5,000부

500,000원*5회

1,000원*1,500부

6,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

1,800,000원*3월*6종

77,000원*100일

10,000,000원*2회

5,000,000,000원*0.1%

2,500원*400부*2회

20,000,000원*10명*0.8%

10,000원*200명

3,000,000원*2회

3,000,000원*1회

2,300,000원*1회

2,000,000원*3명*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 시립미술관 특별전 (단위:천원)

◎영상미디어장비 대여비
40,000

◎전문인력운영비(작품설치 및 철수)
12,000

301 일반보전금 18,000 0 18,000

11 행사실비지원금 18,000 0 18,000

◎운영요원 실비보상(자원봉사)
18,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

04 행사관련시설비 60,000 0 60,000

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
60,000

시립미술관 본관 전시 운영 576,492 883,487 △306,995

본관 기획전Ⅰ(기증·소장품전) 97,736 105,997 △8,261

101 인건비 20,636 18,997 1,639

04 기간제근로자등보수 20,636 18,997 1,639

◎보조학예연구사(본관) 20,636

○인건비 17,680

○명절휴가비 200

○연차보상비 680

○4대보험료 2,076

-국민연금 836

-건강보험 649

-장기요양보험 80

-고용보험 325

-산재보험 186

201 일반운영비 49,300 61,000 △11,700

01 사무관리비 25,000 37,500 △12,500

◎작품촬영 및 디지털기록 5,000

○영상촬영 3,000

○사진촬영 2,000

◎인쇄 및 홍보물제작비 14,000

○도록 6,000

○전시엽서 1,500

○리플렛 2,000

○기타홍보물 3,500

○번역비 1,000

◎작품관리운송비(반입, 반출)
6,000

02 공공운영비 2,500 3,000 △500

◎작품 보험료 2,000

◎우편요금(초청장,도록발송)
500

40,000,000원*1회

120,000원*10명*5일*2회

10,000원*10명*90일*2회

30,000,000원*2회

85,000원*1명*26일*8월

200,000원*1명*1회

85,000원*1명*8월

18,560,000원*4.5%

18,560,000원*3.495%

649,000원*12.27%

18,560,000원*1.75%

18,560,000원*1%

1,500,000원*2회

50,000원*40장

30,000원*200부

1,500원*1,000부

2,000원*1,000부

3,500,000원*1회

1,000,000원*1회

3,000,000원*2회

2,000,000,000원*0.1%

250,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

03 행사운영비 21,800 20,500 1,300

◎전시코디네이터 6,000

◎기증식(세미나) 2,000

◎시민참여프로그램 3,000

◎영상미디어장비 대여비
4,000

◎소모품 구입비 2,000

◎인건비(작품설치 및 철수)
4,800

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎전시 및 미술활동 업무추진
3,000

301 일반보전금 4,800 8,000 △3,200

11 행사실비지원금 4,800 8,000 △3,200

◎운영요원 실비보상
4,800

401 시설비및부대비 20,000 15,000 5,000

04 행사관련시설비 20,000 15,000 5,000

◎전시장조성비(도장, 벽체제작 등)
20,000

본관 기획전Ⅱ(로컬 프로젝트) 183,270 137,430 45,840

201 일반운영비 141,270 110,430 30,840

01 사무관리비 99,430 83,430 16,000

◎참여비 및 창작사례비
15,000

◎작품촬영 및 디지털 기록 15,000

○영상촬영 6,000

○사진촬영 9,000

◎인쇄 및 홍보물 제작 34,500

○도록 22,500

○원고료 3,000

○전시엽서 3,000

○리플릿 4,500

○포스터 1,500

◎작품관리운송비(반입,반출)
18,000

◎전시홍보 16,930

○인터넷 홍보비 6,930

○미술잡지 광고료 10,000

02 공공운영비 7,520 4,400 3,120

◎우편요금(초청장, 도록 발송)
2,400

◎작품보험료 5,000

2,000,000원*1명*3월

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

4,000,000원*1회

2,000,000원*1회

120,000원*4명*10일

250,000원*12월

10,000원*8명*60일

20,000,000원*1회

5,000,000원*3명

2,000,000원*3회

3,000,000원*3회

15,000원*500부*3종

500,000원*6회

1,000원*3,000부

1,500원*3,000부

1,000원*1,500부

3,000,000원*6회

77,000원*90일

2,000,000원*5월

800,000원*3회

5,000,000,000원*0.1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

◎예술인고용보험료
120

03 행사운영비 34,320 22,600 11,720

◎전시코디네이터 6,000

◎전시부대행사 3,000

◎개막행사 3,000

◎영상미디어 장비대여비
15,000

◎소모품 구입비 3,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
4,320

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

◎운영요원 실비보상
3,000

401 시설비및부대비 39,000 24,000 15,000

04 행사관련시설비 39,000 24,000 15,000

◎전시장 조성비(도장,벽체제작 등)
39,000

본관 기획전Ⅲ(작고·원로작가전) 144,800 187,700 △42,900

201 일반운영비 105,800 156,500 △50,700

01 사무관리비 80,000 120,700 △40,700

◎참여비 및 창작사례비
5,000

◎작품촬영 및 디지털기록
11,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 37,000

○도록 20,000

○전시엽서 1,500

○리플릿 6,000

○기타홍보물 4,000

○원고료 2,500

○번역료 3,000

◎작품관리운송비(반입,반출)
15,000

◎전시홍보 12,000

02 공공운영비 4,000 3,000 1,000

◎작품보험료 3,000

◎우편요금(초청장,도록발송)
1,000

03 행사운영비 21,800 32,800 △11,000

◎전시코디네이터 6,000

◎개막행사비 2,000

◎영상미디어장비대여비
6,000

5,000,000원*3명*0.8%

2,000,000원*3명*1월

1,000,000원*3회

10,000원*100명*3회

5,000,000원*3회

1,000,000원*3회

120,000원*6명*6일

10,000원*2명*50일*3회

13,000,000원*3회

5,000,000원*1명

5,500,000원*2회

40,000원*500부

1,500원*1,000부

2,000원*3,000부

2,000,000원*2회

500,000원*5명

3,000,000원*1회

7,500,000원*2회

2,000,000원*3종*2월

3,000,000,000원*0.1%

500,000원*2회

2,000,000원*1명*3월

10,000원*200명

2,000,000원*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

◎소모품구입비 3,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
4,800

301 일반보전금 14,000 11,200 2,800

11 행사실비지원금 14,000 11,200 2,800

◎운영요원 실비보상
14,000

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

04 행사관련시설비 25,000 20,000 5,000

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
25,000

김복진 미술상 수상작가전 150,686 180,200 △29,514

201 일반운영비 123,686 149,000 △25,314

01 사무관리비 92,610 104,000 △11,390

◎작품대여 및 창작지원비
20,000

◎작품촬영 및 디지털기록 8,200

○영상촬영 4,000

○사진촬영 4,200

◎인쇄 및 홍보물 제작비 34,500

○도록 20,000

○전시엽서 1,500

○리플렛 2,000

○기타홍보물 3,000

○전시홍보 영상제작 5,000

○원고료 1,000

○번역료 2,000

◎작품관리운송비(반입,반출)
24,000

◎전시홍보 5,910

○미술잡지광고료 3,600

○인터넷 홍보비 2,310

02 공공운영비 4,176 10,000 △5,824

◎작품보험료 2,500

◎우편요금(초청장,도록발송)
1,500

◎예술인 고용보험
176

03 행사운영비 26,900 35,000 △8,100

◎전시코디네이터 6,000

◎개막행사비(시상식) 3,000

◎전시부대행사 1,500

◎영상미디어장비 대여비
5,000

3,000,000원*1회

120,000원*5명*8일

10,000원*10명*70일*2회

25,000,000원*1회

20,000,000원*1명

2,000,000원*2회

70,000원*30장*2회

40,000원*500부

1,500원*1,000부

2,000원*1,000부

3,000,000원*1회

5,000,000원*1회

500,000원*2명

1,000,000원*2회

12,000,000원*2회

1,800,000원*2회

77,000원*30일

2,500,000,000원*0.1%

5,000원*300부

22,000,000원*1명*0.8%

2,000,000원*1명*3월

20,000원*150명

15,000원*100명

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

◎소모품 구입비 2,000

◎상패 제작비 1,500

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
4,900

◎외빈초청여비 3,000

301 일반보전금 6,000 11,200 △5,200

11 행사실비지원금 6,000 11,200 △5,200

◎운영요원 실비보상
6,000

401 시설비및부대비 21,000 20,000 1,000

04 행사관련시설비 21,000 20,000 1,000

◎전시연출(도장,벽체제작 등)
21,000

대청호미술관 운영 383,004 343,097 39,907

도 27,000

시 356,004

대청호미술관 기획전Ⅰ 81,074 76,400 4,674

201 일반운영비 63,974 59,000 4,974

01 사무관리비 50,410 43,500 6,910

◎참여비 및 창작사례비
18,000

◎작품촬영 및 디지털 기록 4,000

○영상촬영 2,000

○사진촬영 2,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 16,500

○도록 8,000

○전시엽서 1,500

○리플렛 4,000

○기타홍보물 2,000

○번역비 1,000

◎작품관리운송비(반입, 반출)
6,000

◎전시홍보 5,910

○미술잡지광고료
3,600

○인터넷홍보비 2,310

02 공공운영비 1,644 1,500 144

◎작품보험료 1,000

◎우편요금(초청장,도록발송)
500

◎예술인 고용보험 144

03 행사운영비 11,920 14,000 △2,080

◎전시코디네이터 6,000

◎개막행사비 1,000

2,000,000원*1회

1,500,000원*1개

100,000원*7명*7일

1,000,000원*3명

10,000원*5명*60일*2회

21,000,000원*1회

3,000,000원*6명

1,000,000원*2회

50,000원*40장

20,000원*400부

1,500원*1,000부

2,000원*2,000부

2,000,000원*1회

1,000,000원*1회

3,000,000원*2회

1,800,000원*1월*2종

77,000원*30일

1,000,000,000원*0.1%

2,500원*200부

3,000,000원*6명*0.8%

2,000,000원*1명*3월

10,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 대청호미술관 운영 (단위:천원)

◎소모품 구입비 1,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
1,920

◎영상미디어장비 대여비
2,000

301 일반보전금 2,100 2,400 △300

11 행사실비지원금 2,100 2,400 △300

◎운영요원 실비보상
2,100

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

04 행사관련시설비 15,000 15,000 0

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
15,000

대청호미술관 기획전Ⅱ 98,054 60,000 38,054

201 일반운영비 75,954 48,500 27,454

01 사무관리비 59,910 35,500 24,410

◎참여비 및 창작사례비
18,000

◎작품촬영 및 디지털기록 5,000

○영상촬영 3,000

○사진촬영 2,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 23,000

○도록 10,000

○전시엽서 1,500

○리플렛 4,000

○기타홍보물 2,500

○원고료 3,000

○번역료 2,000

◎작품관리운송비(반입, 반출)
8,000

◎전시홍보 5,910

○미술잡지광고료
3,600

○인터넷 홍보비 2,310

02 공공운영비 2,644 1,000 1,644

◎작품보험료 1,500

◎우편요금(초청장,도록발송)
1,000

◎예술인 고용보험 144

03 행사운영비 13,400 12,000 1,400

◎전시코디네이터 6,000

◎개막행사비 1,000

◎영상미디어장비대여비
3,000

1,000,000원*1회

120,000원*2명*8일

2,000,000원*1회

15,000원*2명*70일

15,000,000원*1회

3,000,000원*6명

1,000,000원*3회

50,000원*40장*1회

20,000원*500부

1,500원*1,000부

2,000원*2,000부

2,500,000원*1회

500,000원*6명

2,000,000원*1회

4,000,000원*2회

1,800,000원*1월*2종

77,000원*30일

1,500,000,000원*0.1%

2,500원*400부

3,000,000원*6명*0.8%

2,000,000원*1명*3월

10,000원*100명

3,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 대청호미술관 운영 (단위:천원)

◎소모품구입비 1,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
2,400

301 일반보전금 2,100 1,500 600

11 행사실비지원금 2,100 1,500 600

◎운영요원 실비보상
2,100

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

04 행사관련시설비 20,000 10,000 10,000

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
20,000

대청호미술관 공모전 75,840 72,700 3,140

201 일반운영비 59,340 60,300 △960

01 사무관리비 47,000 46,300 700

◎참여비 및 창작사례비
15,000

◎작품촬영 및 디지털기록 5,000

○영상촬영 3,000

○사진촬영 2,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 23,000

○도록 12,000

○포스터(공모) 500

○전시엽서 1,500

○리플렛 4,000

○기타홍보물 2,000

○원고료 1,500

○번역료 1,500

◎작품관리운송비(반입, 반출)
4,000

02 공공운영비 1,420 1,000 420

◎작품보험료 800

◎우편요금(초청장, 도록발송)
500

◎예술인 고용보험 120

03 행사운영비 10,920 13,000 △2,080

◎전시코디네이터 4,000

◎개막행사비 1,000

◎영상미디어장비대여비
3,000

◎소모품 구입비 1,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
1,920

301 일반보전금 1,500 2,400 △900

11 행사실비지원금 1,500 2,400 △900

1,000,000원*1회

120,000원*2명*10일

15,000원*2명*70일

20,000,000원*1회

5,000,000원*3팀

1,000,000원*3회

50,000원*40장

30,000원*400부

1,000원*500부

1,500원*1,000부

2,000원*2,000부

2,000,000원*1회

500,000원*3명

1,500,000원*1회

2,000,000원*2회

800,000,000원*0.1%

2,500원*200부

5,000,000원*3명*0.8%

2,000,000원*1명*2월

10,000원*100명

3,000,000원*1회

1,000,000원*1회

120,000원*2명*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 대청호미술관 운영 (단위:천원)

◎운영요원 실비보상
1,500

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

04 행사관련시설비 15,000 10,000 5,000

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
15,000

대청호 환경미술제 97,000 100,000 △3,000

도 27,000

시 70,000

201 일반운영비 97,000 100,000 △3,000

도 27,000

시 70,000

01 사무관리비 67,950 73,500 △5,550

◎창작지원비 및 작품대여비
42,000

도 27,000

시 15,000

◎작품촬영 및 디지털 기록
8,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 10,950

○도록 7,500

○전시엽서 200

○리플렛 600

○포스터 50

○기타홍보물 1,100

○원고료 500

○번역료(영문) 1,000

◎아트상품제작 2,000

◎작품운송비(반입, 반출)
5,000

02 공공운영비 1,660 500 1,160

◎작품보험료 500

◎예술인고용보험 360

◎우편요금(초청장, 도록발송)
800

03 행사운영비 27,390 26,000 1,390

◎전시코디네이터 8,000

◎전시부대행사(주민참여연계행사)
10,000

◎개막행사비 990

◎장비대여비(작품설치, 철수, 구조물)
2,800

◎소모품 구입비 800

◎인건비(작품설치 및 철수)
4,800

15,000원*2명*50일

15,000,000원*1회

5,250,000원*8명

1,000,000원*8명

25,000원*300부*1종

1,000원*200부*1종

1,500원*400부*1종

1,000원*50부*1종

1,100,000원*1종

500,000원*1명

1,000,000원*1회

2,000,000원*1종

2,500,000원*2회

500,000,000원*0.1%

45,000,000원*0.8%

800,000원

2,000,000원*2명*2월

10,000,000원*1회

10,000원*99명

350,000원*8건

100,000원*8건

150,000원*1명*4일*8건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 대청호미술관 운영 (단위:천원)

시민참여 프로그램 운영 31,036 33,997 △2,961

101 인건비 20,636 18,997 1,639

04 기간제근로자등보수 20,636 18,997 1,639

◎보조학예연구사(대청호미술관) 20,636

○인건비 17,680

○명절휴가비 200

○연차보상비 680

○4대보험료 2,076

-국민연금 836

-건강보험 649

-장기요양보험 80

-고용보험 325

-산재보험 186

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

03 행사운영비 10,000 15,000 △5,000

◎어린이, 청소년 체험 6,000

◎전시연계행사(강연, 세미나)
4,000

301 일반보전금 400 0 400

11 행사실비지원금 400 0 400

◎행사운영 급량비 400

미술창작스튜디오 운영 283,766 237,457 46,309

기획전시 행사운영 100,016 148,157 △48,141

101 인건비 20,636 18,997 1,639

04 기간제근로자등보수 20,636 18,997 1,639

◎보조학예연구사(미술창작스튜디오) 20,636

○인건비 17,680

○명절휴가비 200

○연차보상비 680

○4대보험료 2,076

-국민연금 836

-건강보험 649

-장기요양보험 80

-고용보험 325

-산재보험 186

201 일반운영비 78,580 128,360 △49,780

01 사무관리비 54,880 105,960 △51,080

◎전시장 구성 및 연출 6,000

◎작품촬영 및 디지털기록 6,000

○영상촬영 3,000

○사진촬영 3,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 34,000

85,000원*1명*26일*8월

200,000원*1명*1회

85,000원*1명*8월

18,560,000원*4.5%

18,560,000원*3.495%

649,000원*12.27%

18,560,000원*1.75%

18,560,000원*1%

2,000,000원*3회

2,000,000원*2회

8,000원*10명*5회

85,000원*1명*26일*8월

200,000원*1명*1회

85,000원*1명*8월

18,560,000원*4.5%

18,560,000원*3.495%

649,000원*12.27%

18,560,000원*1.75%

18,560,000원*1%

2,000,000원*3회

1,000,000원*3회

50,000원*30장*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 미술창작스튜디오 운영 (단위:천원)

○도록 20,000

○리플렛 10,000

○번역료 4,000

◎작품관리운송비(반입, 반출)
4,000

◎전시홍보 4,880

○미술잡지광고료 1,800

○인터넷 홍보비 3,080

03 행사운영비 23,700 22,400 1,300

◎전시코디네이터 8,000

◎연계행사비 4,900

○개막행사비 2,000

○부대행사비 2,000

○소모품구입비 900

◎영상미디어장비대여비
6,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
4,800

301 일반보전금 800 800 0

11 행사실비지원금 800 800 0

◎행사운영 급량비 800

입주작가 지원 전시 행사운영 99,580 28,400 71,180

201 일반운영비 96,580 25,400 71,180

01 사무관리비 77,980 20,500 57,480

◎참여비 및 창작사례비
9,000

◎전시장 구성 및 연출 9,000

◎작품촬영 및 디지털기록 27,000

○영상촬영 18,000

○사진촬영 9,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 31,000

○리플렛 20,000

○기타홍보물 2,000

○원고료 9,000

◎전시홍보 1,980

○인터넷 홍보비 1,980

03 행사운영비 18,600 4,900 13,700

◎공동워크숍 강사료 3,600

◎연계행사비 15,000

○개막행사비 9,000

○부대행사비 5,400

○소모품구입비 600

206 재료비 3,000 3,000 0

20,000원*500부*2회

2,000원*2,500부*2회

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

900,000원*2월*1종

77,000원*40일

2,000,000원*1명*4월

10,000원*100명*2회

1,000,000원*2회

300,000원*3회

3,000,000원*2회

120,000원*4명*10일

8,000원*10명*10회

500,000원*18명

500,000원*18회

1,000,000원*18회

50,000원*10장*18회

2,000원*10,000부

1,000,000원*2회

500,000원*18명

110,000원*18회

200,000원*18명

500,000원*18회

300,000원*18회

300,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 미술창작스튜디오 운영 (단위:천원)

01 재료비 3,000 3,000 0

◎전시장 환경정비 및 전시소모품
3,000

네트워크 활성화 전시 71,670 41,100 30,570

201 일반운영비 51,670 41,100 10,570

01 사무관리비 38,110 35,300 2,810

◎전시장 구성 및 연출 3,000

◎참여비 및 창작사례비
6,000

◎작품촬영 및 디지털기록 4,000

○영상촬영 2,000

○사진촬영 2,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 17,000

○도록 12,000

○리플렛 2,000

○원고료 1,000

○번역료 2,000

◎작품관리운송비(반입, 반출)
4,000

◎전시홍보 4,110

○미술잡지광고료 1,800

○인터넷 홍보비 2,310

03 행사운영비 13,560 5,800 7,760

◎전시코디네이터 6,000

◎영상미디어장비대여비
4,000

◎연계행사비 2,600

○개막행사비 1,000

○부대행사비 1,000

○소모품구입비 600

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
960

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

04 행사관련시설비 20,000 0 20,000

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
20,000

프로그램 운영 12,500 19,800 △7,300

201 일반운영비 12,500 19,800 △7,300

01 사무관리비 4,000 10,800 △6,800

◎행사연출비 1,000

◎홍보물 제작비 3,000

02 공공운영비 2,500 5,000 △2,500

◎우편요금(리플렛, 도록발송)
2,500

1,500,000원*2회

3,000,000원*1회

3,000,000원*2명

1,000,000원*2회

50,000원*40장*1회

20,000원*600부

2,000원*1,000부

500,000원*2명

2,000,000원*1회

2,000,000원*2회

900,000원*1월*2종

77,000원*30일

2,000,000원*1명*3월

4,000,000원*1회

10,000원*100명

1,000,000원*1회

300,000원*2회

120,000원*2명*4일

20,000,000원*1회

100,000원*10회

3,000,000원*1회

2,500원*1,000부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 미술창작스튜디오 운영 (단위:천원)

03 행사운영비 6,000 4,000 2,000

◎강사료 2,000

◎행사진행비 2,000

◎소모품구입비 2,000

오창전시관 운영 280,222 200,997 79,225

오창전시관 관리 및 운영 31,836 200,997 △169,161

101 인건비 20,636 18,997 1,639

04 기간제근로자등보수 20,636 18,997 1,639

◎보조학예연구사 20,636

○인건비 17,680

○명절휴가비 200

○연차보상비 680

○4대보험료 2,076

-국민연금 836

-건강보험 649

-요양보험 80

-고용보험 325

-산재보험 186

201 일반운영비 10,000 162,000 △152,000

01 사무관리비 7,000 102,000 △95,000

◎관리 및 운영(대관, 행사 등) 7,000

○소모품 구입 5,000

○기념품 제작 2,000

03 행사운영비 3,000 56,800 △53,800

◎프로그램 운영(강연, 세미나 등)
3,000

301 일반보전금 1,200 3,000 △1,800

11 행사실비지원금 1,200 3,000 △1,800

◎행사운영급량비 1,200

오창전시관 기획전 Ⅰ 65,282 0 65,282

201 일반운영비 48,182 0 48,182

01 사무관리비 37,910 0 37,910

◎참여비 및 창작사례비
9,000

◎작품촬영 및 디지털기록 4,000

○영상촬영 1,000

○사진촬영 3,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 13,000

○도록 6,000

○원고료 1,000

○번역료 3,000

○전시엽서 1,000

200,000원*10회

200,000원*10회

200,000원*10회

85,000원*1명*26일*8월

200,000원*1명*1회

85,000원*1명*8월

18,560,000원*4.5%

18,560,000원*3.495%

649,000원*12.27%

18,560,000원*1.75%

18,560,000원*1%

1,000,000원*5회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

8,000원*30명*5회

3,000,000원*3명

1,000,000원*1회

3,000,000원*1회

30,000원*200부

500,000원*2명

3,000,000원*1회

1,000원*1,000부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 오창전시관 운영 (단위:천원)

○리플렛 1,500

○포스터 500

◎작품운송(반입, 반출)
6,000

◎전시홍보 5,910

○인터넷 홍보비 2,310

○미술잡지광고료
3,600

02 공공운영비 2,072 0 2,072

◎우편요금 1,000

◎작품보험료 1,000

◎예술인 고용보험 72

03 행사운영비 8,200 0 8,200

◎전시코디네이터 4,000

◎소모품구입비 3,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
1,200

301 일반보전금 3,600 0 3,600

11 행사실비지원금 3,600 0 3,600

◎운영요원 실비보상
3,600

401 시설비및부대비 13,500 0 13,500

04 행사관련시설비 13,500 0 13,500

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
13,500

오창전시관 기획전 Ⅱ 92,064 0 92,064

201 일반운영비 74,964 0 74,964

01 사무관리비 56,820 0 56,820

◎참여비 및 창작사례비
18,000

◎작품촬영 및 디지털기록 6,000

○영상촬영 3,000

○사진촬영 3,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 13,000

○도록 6,000

○번역료 3,000

○원고료 1,000

○전시엽서 1,000

○리플렛 1,500

○포스터 500

◎아트상품제작 2,000

◎작품운송(반입, 반출)
6,000

◎전시홍보 11,820

1,500원*1,000부

1,000원*500부

3,000,000원*2회

77,000원*30일

1,800,000원*1종*2월

1,000,000원*1회

1,000,000,000원*0.1%

3,000,000원*3명*0.8%

2,000,000원*1명*2월

3,000,000원*1회

120,000원*5명*2일

10,000원*3명*60일*2회

13,500,000원*1회

3,000,000원*6명

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

30,000원*200부

3,000,000원*1회

500,000원*2명

1,000원*1,000부

1,500원*1,000부

1,000원*500부

2,000,000원*1회

3,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 오창전시관 운영 (단위:천원)

○인터넷 홍보비 4,620

○미술잡지광고료
7,200

02 공공운영비 2,744 0 2,744

◎우편요금 600

◎작품보험료 2,000

◎예술인 고용보험 144

03 행사운영비 15,400 0 15,400

◎전시코디네이터 6,000

◎전시부대행사 1,000

◎개막행사 1,000

◎영상장비대여비 4,000

◎소모품구입비 1,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
2,400

301 일반보전금 3,600 0 3,600

11 행사실비지원금 3,600 0 3,600

◎운영요원 실비보상
3,600

401 시설비및부대비 13,500 0 13,500

04 행사관련시설비 13,500 0 13,500

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
13,500

오창전시관 기획전 Ⅲ 91,040 0 91,040

201 일반운영비 73,940 0 73,940

01 사무관리비 53,820 0 53,820

◎참여비 및 창작사례비
15,000

◎작품촬영 및 디지털기록 6,000

○영상촬영 3,000

○사진촬영 3,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 13,000

○도록 6,000

○번역료 3,000

○원고료 1,000

○전시엽서 1,000

○리플렛 1,500

○포스터 500

◎아트상품제작 2,000

◎작품운송(반입, 반출)
6,000

◎전시홍보 11,820

○인터넷 홍보비 4,620

77,000원*60일

1,800,000원*1종*4월

600,000원*1회

2,000,000,000원*0.1%

3,000,000원*6명*0.8%

2,000,000원*1명*3월

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

4,000,000원*1회

1,000,000원*1회

120,000원*4명*5일

10,000원*3명*60일*2회

13,500,000원*1회

5,000,000원*3명

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

30,000원*200부

3,000,000원*1회

500,000원*2명

1,000원*1,000부

1,500원*1,000부

1,000원*500부

2,000,000원*1회

3,000,000원*2회

77,000원*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 오창전시관 운영 (단위:천원)

○미술잡지광고료
7,200

02 공공운영비 2,720 0 2,720

◎우편요금 600

◎작품보험료 2,000

◎예술인 고용보험 120

03 행사운영비 17,400 0 17,400

◎전시코디네이터 6,000

◎전시부대행사 1,000

◎개막행사 1,000

◎영상장비대여비 4,000

◎소모품구입비 3,000

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
2,400

301 일반보전금 3,600 0 3,600

11 행사실비지원금 3,600 0 3,600

◎운영요원 실비보상
3,600

401 시설비및부대비 13,500 0 13,500

04 행사관련시설비 13,500 0 13,500

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
13,500

시민참여 교육·프로그램 운영 113,783 69,818 43,965

작품해설사 양성교육 23,450 22,550 900

201 일반운영비 12,500 11,600 900

01 사무관리비 6,500 5,600 900

◎인쇄 및 홍보물 제작비
5,000

◎소모품구입비 1,500

03 행사운영비 6,000 6,000 0

◎프로그램운영 강사료(원고료 포함)
5,000

◎행사운영일반수용비 1,000

301 일반보전금 10,950 10,950 0

11 행사실비지원금 10,950 10,950 0

◎정규 및 단체 도슨트 실비보상(작품해설사)
10,950

시민과 함께하는 현대미술 강좌 6,600 9,700 △3,100

201 일반운영비 6,600 9,700 △3,100

01 사무관리비 3,000 3,700 △700

◎인쇄 및 홍보물 제작비
3,000

03 행사운영비 3,600 6,000 △2,400

1,800,000원*2종*2월

600,000원*1회

2,000,000,000원*0.1%

5,000,000원*3명*0.8%

2,000,000원*3명

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

120,000원*5명*4일

10,000원*3명*60일*2회

13,500,000원*1회

5,000,000원*1회

750,000원*2회

500,000원*10회

100,000원*10회

15,000원*2회*365일

3,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 시민참여 교육·프로그램 운영 (단위:천원)

◎프로그램운영 강사료(원고료 포함)
3,000

◎행사운영진행비(다과 및 소모품)
600

자료실 운영 7,568 7,568 0

201 일반운영비 4,568 4,568 0

01 사무관리비 4,568 4,568 0

◎국내 정기간행물 구독료 1,728

○미술관 본관 864

○대청호미술관 432

○미술창작스튜디오
432

◎국외 정기간행물 구독료
1,200

◎자료실 소모품 1,200

◎도서관리 프로그램 유지보수비
110

◎마크구축비 330

405 자산취득비 3,000 3,000 0

02 도서구입비 3,000 3,000 0

◎미술전문 도서 구입비(화집포함)
3,000

스마트 미술관 76,165 30,000 46,165

201 일반운영비 48,165 30,000 18,165

01 사무관리비 41,600 25,000 16,600

◎참여비 및 창작사례비
25,000

◎작품촬영 및 디지털 기록 4,000

○영상촬영 2,000

○사진촬영 2,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 8,450

○포스터 200

○리플렛 2,250

○기타홍보물 6,000

◎실감콘텐츠 유지 및 보수비 4,150

○AR어플리케이션 유지비
150

○실감콘텐츠 시스템 보수비
4,000

02 공공운영비 525 0 525

◎작품보험료 200

◎우편요금 125

◎예술인고용보험 200

03 행사운영비 6,040 5,000 1,040

500,000원*6명

100,000원*6회

12,000원*6종*12월

12,000원*3종*12월

12,000원*3종*12월

300,000원*4종

100,000원*12월

110,000원*1회

1,100원*300건

50,000원*60권

12,500,000원*2명

1,000,000원*2회

50,000원*20장*2회

1,000원*100부*2종

1,500원*500부*3종

3,000,000원*2종

150,000원*1회

2,000,000원*2회

200,000,000원*0.1%

2,500원*50부

12,500,000원*2명*0.8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 시민참여 교육·프로그램 운영 (단위:천원)

◎전시코디네이터 4,000

◎시민 참여 교육 프로그램 400

○강사료 400

◎소모품구입비 200

◎전문인력비(작품설치 및 철수)
1,440

207 연구개발비 25,000 0 25,000

02 전산개발비 25,000 0 25,000

◎AR 콘텐츠 개발비 25,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

04 행사관련시설비 3,000 0 3,000

◎전시연출(도장, 벽체제작 등)
3,000

미술관 운영 및 홍보 76,766 72,946 3,820

미술관 홍보강화 59,486 63,016 △3,530

201 일반운영비 58,526 63,016 △4,490

01 사무관리비 58,126 63,016 △4,890

◎미술관홍보비 48,996

○미술관 전시 지면광고
4,000

○미술관 전시 옥외광고(전광판)
6,600

○인터넷 홍보비 6,750

○미술관 홍보영상 제작
5,600

○미술잡지 광고료
24,000

○웹하드 운영비 2,046

◎아트상품제작 6,000

◎인쇄 및 홍보물 제작비 3,130

○리플렛 450

○배너 480

○기타홍보물 2,200

03 행사운영비 400 0 400

◎강사료 200

◎행사진행비 200

301 일반보전금 960 0 960

11 행사실비지원금 960 0 960

◎홍보요원 실비보상
960

위원회 운영 17,280 9,930 7,350

201 일반운영비 17,280 9,930 7,350

01 사무관리비 17,280 9,930 7,350

◎시립미술관 운영위원회 참석수당 2,400

2,000,000원*1명*2월

200,000원*2회

100,000원*2회

120,000원*2명*6일

25,000,000원

1,500,000원*2회

1,000,000원*1종*4회

3,300,000원*2회

75,000원*30일*3회

2,800,000원*2관

1,500,000원*4월*1종*4회

170,500원*12월

2,000,000원*3종

1,500원*300부*1회

40,000원*2종*6회

1,100,000원*2종

200,000원*1명*1회

100,000원*2회

10,000원*8명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 미술관 운영 및 홍보 (단위:천원)

○기본료 2,000

○원거리출석수당 400

◎소장품 가격평가심의위원회 참석수당 1,800

○기본료 1,000

○초과료 300

○원거리 출석수당 500

◎소장품 작품수집심의위원회 참석수당 1,800

○기본료 1,000

○초과료 300

○원거리 출석수당 500

◎오창전시관 대관 심사위원 심사수당 780

○기본료 600

○초과료 180

◎대청호미술관 공모전 심사위원 심사수당 1,300

○기본료 500

○초과료 300

○원거리 출석수당 250

○안건심사수당 250

◎김복진 미술상 운영위원회 3,600

○기본료 1,800

○초과수당 540

○원거리 출석수당 1,260

◎김복진 미술상 선정심사위원회 1,400

○기본료 700

○초과수당 210

○원거리 출석수당 490

◎입주작가 선정 심사위원회 심사수당 4,200

○기본료 2,000

○초과수당 1,200

○원거리 출석수당 1,000

소장품 운영관리 657,000 557,000 100,000

소장품 확보 600,000 500,000 100,000

405 자산취득비 600,000 500,000 100,000

01 자산및물품취득비 600,000 500,000 100,000

◎시립미술관 소장품구입비
600,000

소장품 보존관리 57,000 57,000 0

201 일반운영비 57,000 57,000 0

01 사무관리비 51,000 51,000 0

◎수장고관리비(소장품수복 및 관리용품)
6,000

◎작품관리(소독 및 훈증 등)
24,000

100,000원*10명*2회

50,000원*4명*2회

100,000원*5명*2회

30,000원*5명*2회

50,000원*5명*2회

100,000원*5명*2회

30,000원*5명*2회

50,000원*5명*2회

100,000원*3명*2회

30,000원*3명*2회

100,000원*5명*1회

60,000원*5명*1회

50,000원*5명*1회

50,000원*5명*1회

100,000원*9명*2회

30,000원*9명*2회

70,000원*9명*2회

100,000원*7명*1회

30,000원*7명*1회

70,000원*7명*1회

100,000원*10명*2회

60,000원*10명*2회

50,000원*10명*2회

600,000,000원

500,000원*12월

3,000,000원*4관*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 소장품 운영관리 (단위:천원)

◎액자 및 보관함 제작 6,000

◎소장품 사진촬영 5,000

◎미술품 전문포장 운송
4,000

◎작품검수 및 정비 전문인력
6,000

02 공공운영비 6,000 6,000 0

◎소장품 보험료 6,000

미술관 유지관리 413,404 505,309 △91,905

시설 유지관리 336,384 256,289 80,095

201 일반운영비 234,184 207,489 26,695

01 사무관리비 115,063 98,968 16,095

◎청소용품 9,648

○미술관 본관 3,360

○대청호미술관 1,680

○미술창작스튜디오 1,680

○방향제 구입 1,920

○코로나 관련 손소독제 구입
1,008

◎업무용 전문지 구입 515

○적산정보 및 물가정보지 구입
380

○건축, 설비, 전기통신 품셈 구입
135

◎관람권 인쇄비 950

◎임차료 15,144

○정수기 렌탈료 4,320

-미술관 본관 2,520

-대청호미술관 1,008

-미술창작스튜디오
792

○비데 렌탈료(본관)
3,480

○공기청정기 임차료 7,344

-미술관 본관 5,304

-대청호미술관 1,224

-미술창작스튜디오
816

◎업무대행수수료 65,562

○무인경비시스템 용역 12,240

-미술관 본관 5,280

-대청호미술관 3,480

-미술창작스튜디오 3,480

200,000원*30점

50,000원*50점*2장

2,000,000원*2회

120,000원*5명*5일*2회

6,000,000,000원*0.1%

280,000원*12월

140,000원*12월

140,000원*12월

10,000원*16개소*12월

28,000원*3개소*12월

190,000원*2회

45,000원*3종

950,000원*1회

42,000원*5대*12월

42,000원*2대*12월

33,000원*2대*12월

29,000원*10대*12월

34,000원*13대*12월

34,000원*3대*12월

34,000원*2대*12월

440,000원*12월

290,000원*12월

290,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

○전기안전 관리대행 용역(본관,대청호,창
작) 17,040

○소방안전 관리대행 용역
8,760

○승강기안전 관리대행 용역
13,800

○방역소독 13,722

-청주시립미술관(본관)
6,480

-미술창작스튜디오 3,774

-대청호미술관 3,468

◎대청호미술관 지하수 수질검사
300

◎대청호 미술관 환경정비
5,700

◎미술창작스튜디오 환경정비
4,500

◎보일러 안전관리자 법정교육비
95

◎도시가스 및 보일러 검사비
145

◎소방훈련 물품 구입 475

◎실내공기질관리자 교육 수수료
29

◎사무실 이사비용 12,000

02 공공운영비 119,121 108,521 10,600

◎건축물유지보수료 25,241

○미술관 본관 11,883

○대청호미술관 5,316

○미술창작스튜디오 7,393

○오창전시관 649

◎재난배상 책임보험료
80

◎전기시설 유지관리
14,400

◎소방설비 유지관리
7,500

◎승강기 유지관리 3,000

◎기계 및 위생설비 시설물 보수
18,000

◎수장고 항온항습기 유지보수
8,000

◎미술창작스튜디오 보일러 세관 및 정비
2,000

◎전시실 유지관리 6,000

◎정보시스템 유지관리
7,500

1,420,000원*12월

730,000원*12월

230,000원*5대*12월

540,000원*12회

314,500원*12회

289,000원*12회

300,000원*1회

2,850,000원*2회

4,500,000원*1회

95,000원*1명

145,000원*1회

475,000원*1종

29,000원*1회

12,000,000원*1회

2,420원*4,910㎡

3,767원*1,411㎡

3,151원*2,346㎡

1,297원*500㎡

40,000원*2개소

400,000원*3개소*12월

2,500,000원*3개소

1,000,000원*3개소

6,000,000원*3개소

2,000,000원*4개소

2,000,000원*1개소

1,500,000원*4개소

2,500,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

◎주차관제설비 유지관리
3,000

◎실내공기질 측정 1,000

◎물탱크 청소 6,600

◎정화조 청소(본관 및 대청호미술관)
1,800

◎미술관 조경관리 15,000

206 재료비 10,000 9,500 500

01 재료비 10,000 9,500 500

◎시설유지 재료비 10,000

○냉난방 공조설비 부품
3,000

○급수 및 위생설비 부품
1,000

○방역물품 1,000

○배선용 및 누전차단기 외 10종
3,000

○전시조명 램프 및 등기구
2,000

401 시설비및부대비 78,200 34,500 43,700

01 시설비 78,200 34,500 43,700

◎3종시설물 정기안전점검 22,200

○청주시립미술관 본관
8,800

○대청호미술관 6,000

○미술창작스튜디오 7,400

◎대청호미술관 옥외보안등 설치 및 경관조
명 보수(6개등) 21,000

◎미술창작스튜디오 2층 전시조명시설 설치(2
개소) 5,000

◎대청호미술관 CCTV 시설 보수(카메라 15개교
체) 10,000

◎본관 커뮤니티공간 조성 공사(전기, 통신)
15,000

◎본관 지하실(기계, 전시실) 제습기 설치 전
기 공사 5,000

405 자산취득비 14,000 4,800 9,200

01 자산및물품취득비 14,000 4,800 9,200

◎본관 기계, 전기실 제습기
11,000

◎대청호미술관 원적외선 온풍기
3,000

공용차량 관리 7,020 7,020 0

201 일반운영비 7,020 7,020 0

02 공공운영비 7,020 7,020 0

◎공공요금 및 제세(승합차) 7,020

1,000,000원*3개소

1,000,000원*1회

1,100,000원*3개소*2회

900,000원*1회*2개소

3,000,000원*5회

50,000원*60종*1회

50,000원*10종*2회

50,000원*10종*2회

300,000원*5종*2회

100,000원*20종

4,400,000원*2회

3,000,000원*2회

3,700,000원*2회

21,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

5,500,000원*2대

1,500,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 문화예술 진흥
단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

○보험료 400

○자동차세 70

○자동차검사비(승합 5년이하)
50

○차량선박비(수선비,유류비)
6,500

미술창작스튜디오 환경개선공사 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎미술창작스튜디오 환경개선공사 70,000

○1층 화장실 리모델링공사
30,000

○작가실 1층(7개소) 방범창 설치
10,000

○미술창작스튜디오 누수지점 보수
30,000

행정운영경비(청주시립미술관) 601,941 562,448 39,493

인력운영비 329,214 325,353 3,861

인건비 329,214 325,353 3,861

101 인건비 297,462 295,397 2,065

01 보수 23,657 23,657 0

◎일반직 시간외근무수당
23,657

02 기타직보수 43,391 47,344 △3,953

◎일반임기제 시간외근무수당
35,485

◎청원경찰 시간외근무수당
7,906

03 공무직(무기계약)근로자보수 230,414 224,396 6,018

◎공무직(무기계약) 보수 230,414

○본봉 160,378

○정액급식비 10,080

○장려수당 3,600

○근속수당 7,883

○가족수당 1,440

○명절휴가비 13,365

○시간외근무수당
22,551

○연가보상비 7,517

○특수직무수당 3,600

303 포상금 5,400 4,800 600

01 포상금 5,400 0 5,400

◎공무직(무기계약) 성과상여금
5,400

304 연금부담금등 26,352 25,156 1,196

400,000원*1대

70,000원*1대

50,000원*1대

6,500,000원*1대

30,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

10,952원*6명*30시간*12월

10,952원*9명*30시간*12월

10,980원*2명*30시간*12월

2,227,464원*6명*12월

140,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

109,480원*6명*12월

40,000원*3명*12월

2,227,464원*50%*6명*2회

15,660원*20시간*6명*12월

83,520원*6명*15일

50,000원*6명*12월

900,000원*6명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 행정운영경비(청주시립미술관)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01 연금부담금 10,612 10,314 298

◎공무직(무기계약) 국민연금부담금
10,612

02 국민건강보험금 9,254 8,768 486

◎공무직(무기계약) 국민건강보험금 9,254

○건강보험 8,242

○장기요양보험 1,012

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,486 6,074 412

◎공무직(무기계약) 고용·산재보험료 6,486

○고용보험 4,127

○산재보험 2,359

기본경비 272,727 237,095 35,632

기본경비 272,727 237,095 35,632

201 일반운영비 245,967 209,095 36,872

01 사무관리비 54,192 51,560 2,632

◎기본업무수행 활동경비(기준경비)
8,000

◎신문구독료 1,080

○미술관 본관 1,080

◎급량비(기준경비)
13,824

◎전자복사기 임차료
1,848

◎일직비 27,360

◎피복비 2,080

○본관 안내요원 근무복
800

○청원경찰 근무복(2종)
480

○방한복 등 3종 800

02 공공운영비 191,775 157,535 34,240

◎공공요금 및 제세 190,475

○우편요금 4,550

-일반 800

-등기 2,500

-소포 1,250

○전기요금 124,800

-미술관 본관 66,000

-대청호미술관 20,400

-미술창작스튜디오 38,400

○가스요금(냉난방용) 51,000

-대청호미술관(LPG) 5,400

-미술창작스튜디오(도시가스)
45,600

235,814,000원*4.5%

235,814,000원*3.495%

8,242,000원*12.27%

235,814,000원*1.75%

235,814,000원*1%

500,000원*16명

18,000원*5종*12월

8,000원*18명*8일*12월

154,000원*1대*12월

60,000원*4명*114일

100,000원*2명*4회

240,000원*2명

400,000원*2명

400원*2,000매

2,500원*1,000매

5,000원*250매

5,500,000원*12월

1,700,000원*12월

3,200,000원*12월

450,000원*12월

3,800,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청주시립미술관
정책: 행정운영경비(청주시립미술관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○상.하수도요금 6,360

-미술관 본관 3,360

-미술창작스튜디오 3,000

○통신요금(인터넷, 전화)
1,800

○난방온풍기 연료비(대청호미술관)
1,200

○소방안전협회비 165

○미술관 협회비 600

◎회계관계공무원 재정보증보험료
300

◎교통유발부담금(미술창작스튜디오)
1,000

202 여비 21,600 22,800 △1,200

01 국내여비 21,600 22,800 △1,200

◎기준경비 21,600

203 업무추진비 5,160 5,200 △40

02 정원가산업무추진비 960 1,000 △40

◎정원가산업무추진비 960

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎기준액(25인이하) 4,200

280,000원*12월

250,000원*12월

50,000원*3개소*12월

150,000원*2대*4월

55,000원*3개소

300,000원*2회

100,000원*3명

1,000,000원*1회

20,000원*18명*5일*12월

40,000원*24명

350,000원*12월


